

Wojciech JAROSŁAWSKI* (UPH w Siedlcach, Polska)

Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji „Tajna broń na przestrzeni dziejów” Siedlce, 23 maj 2019 r.

W dniu 23 maja 2019 r. odbyła się w Siedlcach Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Tajna broń na przestrzeni dziejów*. Organizatorem było Studenckie Koło Naukowe Historyków działające przy Instytucie Historii UPH w Siedlcach. Uczestnicy konferencji zostali powitani przez opiekuna Koła Naukowego dr hab. Dariusza Magiera, prof. Uczelni. Wykład inauguracyjny wygłosił dr Adam Ostanek z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie.

W sekcji pierwszej wygłoszonych zostało cztery referaty. Dotyczyły one prowadzeniu ofensywnych działań morskich, karabinu maszynowego z okresu Wielkiej Wojny, tajnej broni Bizancjum i nieudanym wynalazkom króla Gustawa Adolfa.

Sekcja druga obejmująca cztery referaty, poświęcona została głównie broni z okresu I Wojny Światowej. Szczególnie tajnej broni w wojsku polskim, gazom bojowym, samolotom użytym podczas działań wojennych.

Referenci występujący w sekcji trzeciej, przybliżyli uczestnikom historię 10TP - polskiego prototypowego czołgu pościgowego, Ur- Młota na czołgi, Panzerkampfwagen VI Tiger, powstanie i udział w walkach projektu Ferdynanda Porsche oraz poglądy polskiej historiografii na temat zastosowania przez Tatarów broni chemicznej w bitwie pod Legnicą.

Zaprezentowane sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej *Tajna broń na przestrzeni dziejów* świadczy o rozległym zainteresowaniu uczestników tematem uzbrojenia i rozwojem broni na świecie. W konferencji udział wzięło pięć ośrodków naukowych z całego kraju, Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach. Uczestnikami byli

* jaroslowski007@gmail.com; Instytut Historii

zarówno studenci, doktoranci jak i doktorzy związani z miejscową uczelnią, pasjonaci uzbrojenia.

Uczestnicy, w przerwach między wystąpieniami mieli okazję zwiedzić nowoczesny budynek uczelni oraz skorzystać z poczęstunku przygotowanego przez organizatorów.

Po zakończeniu ostatnich wystąpień odbyła się burzliwa dyskusja, podsumowująca stan uzbrojenia w omawianych okresach i ówczesne możliwości bojowe polskiej armii.